
Gültig 25.08.2022 bis auf weiteres - Mo-Frab an Schultagen

Pandemie-
fahrplan

Verkehrsgesellschaft Hameln-Pyrmont mbH

Bahnhofsplatz 19 | 31785 Hameln

Mobilitätszentrale Weserbergland: 05151 788988

www.oeffis.de

4 Einsteinstraße - Bahnhof -

Kreuzfeld - Klüthang / Halvestorf

w
e
it
e
re

r
A

b
la

u
f 
u
n
v
e
rä

n
d
e
rt

Linie 21, Nr. 2 mit Linie 4, Nr. 18

Hope, Mitte ab 07:00

Weidehohl 07:02

Bannensiek 07:03

Halvestorf, Bad 07:04

Halvestorf, Ort 07:06

Halvestorf, Meyerholz 07:07

Helpensen 07:10

Schützenhaus 07:13

Klütstraße 07:14

Woge 07:15

Schulzentrum West 07:16

Lachsgrund 07:18

Breiter Weg 07:19

Thiewallbrücke 07:22

Zehnthof 07:23

Kastanienwall (Emmernstraße) 07:25

Grüner Reiter 07:26

Ostertorwall (Kopmanshof) 07:27

Mühlenstraße / Rattenfängerhalle 07:29

Walkemühle / V.-Luise-Gymnasium 07:31

Hameln, Bahnhof (B) an 07:33

Hameln, Bahnhof (A) ab 07:35

Berliner Platz (Deisterstraße) 07:36

Adalbert-Stifter-Weg 07:40

Friedrich-Maurer-Weg 07:43

Justus-Kiepe-Straße 07:44

Einsiedlerbach 07:45

Beethovenstraße 07:47

Woltemathestraße 07:48

Hohes Feld 07:50

Lemkestraße 07:51

Am Wehlbach 07:52

Rotenberg West 07:53

Max-Planck-Straße 07:54

Einsteinstraße an 07:55

Die Linie 21, Nr. 2
(6.59 ab Weidehohl zum A.-Stifter-Weg)
und die Linie 4, Nr. 18
(7.01 ab Hope, Mitte zur Einsteinstraße)
werden mit einem Bus kombiniert
gefahren - mit den folgenden
Abfahrtszeiten:

Alle übrigen Fahrten der Linien 4 + 21
fahren planmäßig.



Gültig 25.08.2022 bis auf weiteres - Mo-Frab an Schultagen

Pandemie-
fahrplan

Verkehrsgesellschaft Hameln-Pyrmont mbH

Bahnhofsplatz 19 | 31785 Hameln

Mobilitätszentrale Weserbergland: 05151 788988

www.oeffis.de

5 Kirchohsen - Hagenohsen - Tündern - Hameln, Stadtmitte - Holtensen - Welliehausen   und zurück
A

b
la

u
f 
v
o
rh

e
r 

u
n
v
e
rä

n
d
e
rt

A
b
la

u
f 
v
o
rh

e
r 

u
n
v
e
rä

n
d
e
rt



Gültig 25.08.2022 bis auf weiteres - Mo-Frab an Schultagen

Pandemie-
fahrplan

Verkehrsgesellschaft Hameln-Pyrmont mbH

Bahnhofsplatz 19 | 31785 Hameln

Mobilitätszentrale Weserbergland: 05151 788988

www.oeffis.de

6 Voremberg - Hastenbeck - Afferde - Stadtmitte - Klein Berkel - Groß Berkel     und zurück

A
b
la

u
f 
v
o
rh

e
r 

u
n
v
e
rä

n
d
e
rt

A
b
la

u
f 
v
o
rh

e
r 

u
n
v
e
rä

n
d
e
rt



Gültig 25.08.2022 bis auf weiteres - Mo-Frab an Schultagen

Pandemie-
fahrplan

Verkehrsgesellschaft Hameln-Pyrmont mbH

Bahnhofsplatz 19 | 31785 Hameln

Mobilitätszentrale Weserbergland: 05151 788988

www.oeffis.de

20 Hameln - Hessisch Oldendorf - Kleinenwieden und zurück

Linie 20, Fahrten 67 + 69 kombiniert

Hameln, Bahnhof (A) ab 15:36

Bahnhofstraße 15:37

Deisterstraße (Friedhof) 15:38

Bürgergarten (Tourist-Information) 15:40

Kastanienwall (Wettorstraße) 15:41

Mertensplatz 15:43

Langes Kreuz / Jugendherberge 15:44

Fischbecker Landstraße 15:46

Wehrberger Warte 15:50

Wehrbergen, Hauptstraße 15:52

Fischbeck, Stiftstraße 15:55

Fischbeck, Paschenburg 15:56

Weibeck 15:58

Krückeberg, Alberbach 16:01

Hess. Oldendorf, Felsenkeller 16:02

Hess. Oldendorf, Markt 16:05

Hess. Oldendorf, Bahnhof 16:06

Hess. Oldendorf, Westertor 16:08

Hess. Oldendorf, Feldstraße 16:09

Welsede (HO), Krugstraße 16:12

Großenwieden, Kirche 16:15

Großenwieden, Ortfeld 16:17

Kleinenwieden 16:22

Die Linie 20, Nr. 67
(15.31 ab HM Bahnhof nach Hess. Oldendorf)
und die Linie 20, Nr. 69
(15.36 ab HM Bahnhof nach Kleinenwieden)
werden mit einem Bus kombiniert
gefahren.
Fahrgäste nach Fischbeck nutzen bitte auch
die folgende Linie 25, Nr. 7 um 15.41 Uhr
ab HM Bahnhof.

Alle übrigen, nicht aufgeführten Fahrten
fahren planmäßig.



Gültig 25.08.2022 bis auf weiteres - Mo-Frab an Schultagen

Pandemie-
fahrplan

Verkehrsgesellschaft Hameln-Pyrmont mbH

Bahnhofsplatz 19 | 31785 Hameln

Mobilitätszentrale Weserbergland: 05151 788988

www.oeffis.de

28 Rumbeck - Hemeringen - Hameln, Bahnhof

Die Linie 28, Nr. 18
(14.22 ab Rumbeck nach HM Bahnhof)
endet vorzeitig am Zehnthof. Die Haltestellen vom
Kastanienwall bis HM Bahnhof entfallen.

Sie haben die Möglichkeit, um 15.03 Uhr ab
Zehnhof die Linie 30 zum Hamelner Bahnhof zu
nutzen, die alle Unterwegshaltestellen bedient.

Alle übrigen Fahrten der Linie 28 fahren planmäßig.

Linie: 28 Fahrt: 18

Rumbeck, Landesstraße ab 14:22

Heßlingen, Mitte 14:24

Fuhlen, Heßlinger Straße 14:26

Fuhlen, Rehr 14:27

Fuhlen, Abzweigung 14:28

Friedrichshagen, Landgrafenstr. 14:31

Hemeringen, Heinegras 14:32

Hemeringen, Klein Berliner Platz 14:33

Hemeringen, Mitte 14:35

Hemeringen, Hamelner Straße 14:36

Lachem, Landesstraße 14:38

Haverbeck, Pappelallee 14:40

Haverbeck, Mainbachstraße 14:42

Helpensen 14:45

Schulzentrum West 14:52

Woge 14:53

Breslauer Allee / Berufsschule 14:54

Neumarkter Allee 14:55

Roseplatz 14:56

Pflümerweg / Brückenkopf 14:57

Thiewallbrücke 14:59

Zehnthof an 15:00verkürzte Fahrt; Bus endet hier.

Zehnthof 15:03

Kastanienwall (Emmernstraße) 15:05

Grüner Reiter 15:06

Bürgergarten (Deisterallee) 15:08

Deisterstraße (Bahnhofstraße) 15:09

Hameln, Bahnhof an 15:11

Anschlussmöglichkeit
mit Linie 30, Nr. 106

ab



Gültig 25.08.2022 bis auf weiteres - Mo-Frab an Schultagen

Pandemie-
fahrplan

Verkehrsgesellschaft Hameln-Pyrmont mbH

Bahnhofsplatz 19 | 31785 Hameln

Mobilitätszentrale Weserbergland: 05151 788988

www.oeffis.de

30 Hameln - Groß Berkel - Aerzen - Grießem - Bad Pyrmont

w
e
it
e
re

r
A

b
la

u
f 
u
n
v
e
rä

n
d
e
rt

 b
is

 .
..

w
e
it
e
re

r
A

b
la

u
f 
u
n
v
e
rä

n
d
e
rt



Gültig 25.08.2022 bis auf weiteres - Mo-Frab an Schultagen

Pandemie-
fahrplan

Verkehrsgesellschaft Hameln-Pyrmont mbH

Bahnhofsplatz 19 | 31785 Hameln

Mobilitätszentrale Weserbergland: 05151 788988

www.oeffis.de

30 Bad Pyrmont - Grießem - Aerzen - Groß Berkel - Hameln

7 12
7 13
7 14

verkehrt ca. 2 min. später

w
e
it
e
re

r
A

b
la

u
f 
u
n
v
e
rä

n
d
e
rt

 b
is

 .
..

w
e
it
e
re

r
A

b
la

u
f 
u
n
v
e
rä

n
d
e
rt



Gültig 25.08.2022 bis auf weiteres - Mo-Frab an Schultagen

Pandemie-
fahrplan

Verkehrsgesellschaft Hameln-Pyrmont mbH

Bahnhofsplatz 19 | 31785 Hameln

Mobilitätszentrale Weserbergland: 05151 788988

www.oeffis.de

61 Stadtverkehr Bad Pyrmont: Bahnhof - Holzhausen - Bahnhof

Die Linie entfällt komplett ab 11.30 Uhr bis zum
Betriebsschluss.
Bitte weichen Sie in dieser Zeit auf die Linie 62
aus.

Samstags fährt die Linie planmäßig.



Gültig 25.08.2022 bis auf weiteres -ab Samstag

Pandemie-
fahrplan

Verkehrsgesellschaft Hameln-Pyrmont mbH

Bahnhofsplatz 19 | 31785 Hameln

Mobilitätszentrale Weserbergland: 05151 788988

www.oeffis.de

Der Rufbusverkehr bleibt samstags weiterhin ausgesetzt.
Dies betrifft die Linien R 15, R 23, R 24, R 27, R 44.

Montags bis freitags fahren alle Rufbusse planmäßig.

Bitte beachten Sie folgenden Umsteigehinweis für die Linie R 44 von Hameln ins Ilsetal:
Montags bis freitags kann aufgrund der Reduzierungen auf der Linie 5 am Nachmittag der gewohnte Anschluss in
Hagenohsen leider nicht hergestellt werden. Bitte nutzen Sie die RBB-Linie 522 von Hameln bis zum Bahnhof Emmerthal.
Dort erreichen Sie dann den Rufbus R 44.


